
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI MEDICO 
COMPETENTE A.S. 2023/2024 – CIG Z513CBF0C2

ISTITUTO COMPRENSIVO di  ZOLA PREDOSA
Via Albergati, 30 – 40069  Zola Predosa  (BO)

Tel. 051/755355 – 051/755455 - Fax 051/753754
E-mail: boic86400n@istruzione.it  – Pec : boic86400n@pec.istruzione.it

Cod. Fiscale: 80072450374 – Cod. IPA: istsc_boic86400n – Cod. Univoco: UF4HRF
Sito web: https://iczolabo.edu.it

                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il  R.D.  18  Novembre  1923,  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio  e  la
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827
e ss.mm.ii;
VISTA la legge 7 Agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;
VISTA la legge 15 marzo1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e
compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la
semplificazione amministrativa”;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275 concernente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997,
n. 59;
VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129 concernente “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 2016;
VISTO il Decreto Legislativo 9 Aprile 2008 n. 81, recante attuazione delle direttive CEE riguardanti il
miglioramento della sicurezza e della salute dei lavoratori sul luogo di lavoro e s.m.i.
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 17 comma 1, lettera b) e dagli artt. 31,32,33 del D.Lgs. 81/08, è
fatto obbligo al datore di lavoro di designare il Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione
interno o esterno all’unità produttiva, secondo le regole di cui all’art. 32 del D.Lgs. 81/08;
VISTO il Regolamento dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi, delibera del Consiglio
d’Istituto n. 70 del 30/06/2020;
ACCERTATO che si rende necessario procedere all’individuazione del Medico Competente esterno in
quanto questa istituzione scolastica non dispone di personale in possesso dei requisiti professionali di cui
all’art. 32 del D.Lgs. n. 81/2008;
TENUTO  CONTO  che  la  nomina  del  MEDICO  COMPETENTE  dà  luogo  ad  incarico  di  natura
fiduciaria;
VISTA  la richiesta di offerta per la prestazione di Medico Competente inviata alla Dott.ssa Monduzzi
Giorgia con prot. 4449/VI.9.2 del 05/10/2023;
VISTA l’offerta pervenuta dalla Dott.ssa Monduzzi Giorgia prot. 4462/VI.9.2 del 06/10/2023;

DETERMINA

di procedere tramite affidamento diretto al conferimento dell’incarico di Medico Competente alla Dott.ssa
Monduzzi Giorgia dal 01/09/2023 al 31/08/2024, in quanto ha le competenze necessarie e nutre fiducia da
parte del medesimo Dirigente. 
Per la suddetta prestazione saranno  corrisposti i seguenti compensi esenti di IVA con R.A. 20%:

BOIC86400N - AOOBOIC86400N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004533 - 12/10/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da TANIA GAMBA

https://iczolabo.edu.it/
mailto:boic86400n@pec.istruzione.it
mailto:boic86400n@istruzione.it


PRESTAZIONE TARIFFA
Visita medica generale (preventiva o periodica) comprensiva di 
compilazione e gestione cartella sanitaria e di rischio 
professionale (art.41 comma 2 D.lgs. 81/’08) e ogni altro 
accertamento previsto secondo i rischi

€ 80,00 per lavoratore

Vista straordinaria fragilità COVID 19 € 100,00 per lavoratore
Nomina medico competente (art. 18 comma 1 lettera a D.lgs. 
81/’08), protocollo sanitario (art. 25 comma 1 lettera l D.lgs. 
81/’08), relazione sanitaria e dati anonimi e collettivi (art. 25 
comma 1 lettera i D.lgs. 81/’08)

€ 600,00 all’anno per 
azienda

Riunioni, consulenze, sopralluoghi, altri accertamenti a richiesta
datore di lavoro

€ 100,00 all’ora

Trasferta per prestazioni presso Vs. sede € 100,00 per seduta

La  spesa  complessiva  comprensiva  di  tutti  gli  oneri  sarà  liquidata  sull’Attività  A01-1  “Attività  e
funzionamento generale e decoro dell’Istituto” – E.F. 2023 – conto 3/2/10.

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito di questa istituzione scolastica al seguente indirizzo: 
https://iczolabo.edu.it      al LINK AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE – BANDI DI GARA E CONTRATTI - 
sottosezione di 1° livello DELIBERA A CONTRARRE.

Zola Predosa, (data come da segnatura di protocollo)                              
       

                                                           
Il Dirigente Scolastico

                                                                                             Prof.ssa Tania Gamba
         (Documento firmato digitalmente
         ai sensi del CAD e norme connesse)

BOIC86400N - AOOBOIC86400N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004533 - 12/10/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da TANIA GAMBA

https://iczolabo.edu.it/

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA

		2023-10-12T10:06:38+0200
	TANIA GAMBA




